
 
31 октября 2024 года № 243 

 

 О признании утратившими силу некоторых решений Думы города 

Костромы и внесении изменений в отдельные положения решения 

Думы города Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 01.11.2024 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", в целях совершенствования муниципальных правовых актов города 

Костромы, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города 

Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Признать утратившими силу: 

1) решение Думы города Костромы от 22 августа 2002 года № 158 "Об 

осуществлении формирования избирательной комиссии муниципального 

образования город Кострома"; 

2) решение Думы города Костромы от 26 сентября 2002 года № 182 "О 

формировании избирательной комиссии муниципального образования город 

Кострома"; 

3) решение Думы города Костромы от 17 сентября 2003 года № 182 "О 

внесении изменений в состав избирательной комиссии муниципального образования 

город Кострома, утвержденный решением Думы г. Костромы от 26.09.02 г. № 182 "О 

формировании избирательной комиссии муниципального образования город 

Кострома"; 

4) решение Думы города Костромы от 26 мая 2005 года № 46 "О внесении 

изменений в решение Думы города Костромы от 26 сентября 2002 года № 182 "О 

формировании избирательной комиссии муниципального образования город 

Кострома"; 

5) решение Думы города Костромы от 31 октября 2005 года № 94 "Об 

изменении состава избирательной комиссии муниципального образования город 

Кострома"; 

6) решение Думы города Костромы от 8 августа 2006 года № 76 "Об 

осуществлении формирования Избирательной комиссии муниципального 

образования город Кострома в новом составе"; 

7) решение Думы города Костромы от 25 августа 2006 года № 77 "Об 

изменении состава Избирательной комиссии муниципального образования город 

Кострома"; 



2 

8) решение Думы города Костромы от 26 сентября 2006 года № 91 "О 

формировании Избирательной комиссии муниципального образования города 

Костромы"; 

9) решение Думы города Костромы от 26 апреля 2007 года № 51 "О досрочном 

прекращении полномочий члена Избирательной комиссии муниципального 

образования городского округа города Костромы"; 

10) решение Думы города Костромы от 26 апреля 2007 года № 52 "О начале 

осуществления назначения члена Избирательной комиссии муниципального 

образования городского округа город Кострома вместо выбывшего"; 

11) решение Думы города Костромы от 31 мая 2007 года № 66 "О внесении 

изменения в решение Думы города Костромы от 26 сентября 2006 года № 91 "О 

формировании Избирательной комиссии муниципального образования города 

Костромы"; 

12) решение Думы города Костромы от 27 сентября 2007 года № 115 "Об 

изменении состава Избирательной комиссии города Костромы"; 

13) решение Думы города Костромы от 2 сентября 2010 года № 123 "Об 

изменении состава Избирательной комиссии города Костромы"; 

14) решение Думы города Костромы от 7 октября 2010 года № 148 "Об 

объявлении о формировании Избирательной комиссии городского округа город 

Кострома Костромской области и сроках приема предложений по ее составу"; 

15) решение Думы города Костромы от 18 ноября 2010 года № 20 "О внесении 

изменения в решение Думы города Костромы от 7 октября 2010 года № 148 "Об 

объявлении о формировании Избирательной комиссии городского округа город 

Кострома Костромской области и сроках приема предложений по ее составу"; 

16) решение Думы города Костромы от 2 декабря 2010 года № 43 "О 

формировании Избирательной комиссии городского округа город Кострома 

Костромской области"; 

17) решение Думы города Костромы от 3 декабря 2010 года № 47 "О 

кандидатурах для назначения членами Избирательной комиссии городского округа 

город Кострома Костромской области с правом решающего голоса"; 

18) решение Думы города Костромы от 26 марта 2015 года № 68 "О досрочном 

прекращении полномочий члена Избирательной комиссии городского округа город 

Кострома Костромской области"; 

19) решение Думы города Костромы от 24 апреля 2015 года № 100 "О 

назначении члена Избирательной комиссии городского округа город Кострома 

Костромской области с правом решающего голоса"; 

20) решение Думы города Костромы от 8 июля 2015 года № 143 "О досрочном 

прекращении полномочий члена Избирательной комиссии городского округа город 

Кострома Костромской области"; 

21) решение Думы города Костромы от 8 июля 2015 года № 144 "О внесении 

изменения в пункт 1 решения Думы города Костромы от 2 декабря 2010 года № 43 

"О формировании Избирательной комиссии городского округа город Кострома 

Костромской области"; 

22) решение Думы города Костромы от 29 октября 2015 года № 214 "Об 

объявлении о формировании Избирательной комиссии городского округа город 

Кострома Костромской области и сроках приема предложений по ее составу". 

2. Внести в решение Думы города Костромы от 26 сентября 2024 года № 216 

"Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги, предоставляемые 



3 

муниципальными предприятиями и учреждениями города Костромы, и работы, 

выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Костромы, и 

о признании утратившими силу некоторых решений Думы города Костромы" 

следующие изменения: 

1) наименование изложить в следующей редакции: 

"Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги, предоставляемые 

муниципальными предприятиями и учреждениями города Костромы, и работы, 

выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Костромы, 

признании утратившими силу некоторых решений Думы города Костромы и 

отдельных положений некоторых решений Думы города Костромы"; 

2) в пункте 2: 

в подпункте 2.6 слово "решение" заменить словами "подпункт 4 пункта 2 

решения"; 

в подпункте 2.10 слово "решение" заменить словами "пункт 1 решения". 

3. Установить, что действие пункта 2 настоящего решения распространяется на 

правоотношения, возникшие с 5 октября 2024 года. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


